
 

 

ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29 мая 2025 года                          № 50/297-1 

 

Об исключении из резерва составов 

участковых избирательных 

комиссий Шебекинского 

муниципального округа 

  

 Руководствуясь пунктом 51 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утверждённого 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 000/1137-6 (с последующими 

изменениями),  Шебекинская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Шебекинского муниципального округа лиц согласно прилагаемому 

списку к настоящему постановлению в связи с назначением их в состав 

участковой избирательной комиссии (прилагается). 

2. Копию настоящего постановления направить в Избирательную 

комиссию Белгородской области. 

3.  Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    

на секретаря Шебекинской территориальной избирательной комиссии                 

Авраменко О.В. 
 
 
                 Председатель  

Шебекинской территориальной  

      избирательной комиссии                                        И.Н. Мешковой 

 

                  Секретарь  

 Шебекинской территориальной  

       избирательной комиссии                              О.В. Авраменко 

  

 



 
                                                                                        Приложение  

                                                                                       к постановлению Шебекинской 

                                                                                  территориальной избирательной комиссии                                                                                        

                                                                                                    от «29» мая 2025 года № 50/297-1 

 

Список лиц, 

исключенных из резерва составов участковых  

избирательных комиссий Шебекинского муниципального округа 

 

№ п/п ФИО Год 

рождения 

Кем предложен № УИК 

1.  Борщев Андрей Юрьевич 1988 РО ПП «Российская 

экологическая партия 

«Зеленые» 

1107 

2.  Бочарников Иван 

Витальевич 
2002 РО ПП «Казачья партия 

Российской Федерации» 
1107 

3.  Голиков Роман 

Викторович 

1989 РО ПП «Гражданская 

Платформа» 

1109 

4.  Мамчук Денис 

Михайлович 
1987 РО ПП «Казачья партия 

Российской Федерации» 
1113 

5.  Юдина Наталья 

Александровна 
1986 РО ВПП «РОДИНА» 1114 

6.  Савин Дмитрий 

Валерьевич 

1983 Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость 

1116 

7.  Хомякова Ирина 

Васильевна 

1981 РО ВПП «РОДИНА» 1120 

8.  Товстый Андрей 

Игоревич 

1982 РО ВПП «Единая Россия» 1122 

9.  Фролову Дарью 

Алексеевну 

1995 РО ПП «Казачья партия 

Российской Федерации» 

1123 

10.  Осташевская Татьяна 

Анатольевна 

1969 Профсоюз работников 

образования 

1123 

11.  Анышева Лариса 

Васильевна 

1984 РО ВПП «РОДИНА» 1123 

12.  Сливченко Елена 

Николаевна 

1976 РО ПП «Российская 

экологическая партия 

«Зеленые» 

1124 

13.  Каблучко Игорь 

Николаевич 

1983 РО ПП «Казачья партия 

Российской Федерации» 

1124 

14.  Мишнева Любовь 

Николаевна 

1962 Шебекинский районный 

Совет ветеранов 

1127 

15.  Красникова Екатерина 

Ивановна 

1984 РО ВПП «РОДИНА» 1127 

16.  Ходеева Елена 

Александровна 

1993 РО ПП «Российская 

экологическая партия 

«Зеленые» 

1168 

17.  Саратова Ольга 

Николаевна 

1980 Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость 

1171 

18.  Авилова Валентина 

Борисовна 

1976 Собрание избирателей по 

месту работы 
1176 

19.  Новикова Татьяна 

Викторовна 

1976 Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость 

1178 



20.  Бек Вера  

Владимировна 

1973 МО ВПП «Единая Россия» 1244 

 


